

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**خبری مهم در مورد افزایش حقوق در ۱۴۰۱ کف و سقف دستمزدها اعلام شد**  
**کف حقوق از ۳.۵ میلیون تومان به ۴.۵ میلیون تومان افزایش یافته و همچنین سقف حقوق از ۳۳ میلیون تومان به بین ۳۷ تا ۳۸ میلیون تومان رسیده است**

موقعی که در بودجه سال جدید، تنگ می‌کند و به شدت از قدرت کف حقوق ۴/۵ میلیون تومان و خرید آنها می‌کاهد. سقف آن ۳۷ و ۳۸ میلیون تومان اعلام می‌شود اولین چیزی که به ذهن هر کس می‌رسد «فاصله و طبقاتی بسیار شدید است به طوری شکاف طبقاتی» حداقل ۹ برابری است که قدرت خرید یکی را در پایین‌ترین حد و دیگری را در بالاترین سطح نشان می‌دهد. البته این آمار رسمی است و صد البته کسانی که با شغل‌های مختلف و از راه‌های گوناگون غیررسمی، درآمد ماهیانه چند صد میلیون تومانی دارند در تعریف و تحلیل دیگری می‌کنند. اگر به اختلاف سه سطحی (۴/۵ میلیونی - ۳۸ میلیونی و ۴۰۰ میلیونی) نگاه کنیم آنگاه دره عمیق شکاف طبقاتی را بهتر خواهیم دید. معمولاً اکثریت درآمد جامعه در سطح اول (۴/۵ میلیونی) بقیه در سطح دوم (۸ میلیونی تا ۳۸ میلیونی) و افراد معدودی (از ۴۰ میلیون تا ۴۰۰ میلیون) در سطح سوم قرار می‌گیرند. زیستن اینها کنار هم، عرصه را بر سطح اول و پایین درآمدی، بسیار

### وزیر کشور:

## طرح مدیریت هوشمند کرونا از شبه اجرایی می‌شود



دستگاه‌های اجرایی، حمل و نقل درون شهری، واحدها و فعالیت‌های صنعتی، حمل و نقل برون شهری و تردد خودروهای شهری و علمی، تحقیقاتی و آموزشی، پنج مرحله اجرای طرح مدیریت هوشمند بیماری در بستر سامانه امید هستند.

فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا از آغاز فاز نخست طرح هوشمند بیماری کرونا از هفته بعد در دستگاه‌های اجرایی خبر داد. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز سه‌شنبه پس از برگزاری نشست قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا، در جمع خبرنگاران درباره مراحل اجرای طرح هوشمند بیماری کرونا در بستر سامانه امید، گفت: دستگاه‌های اجرایی، حمل و نقل درون شهری، واحدها و فعالیت‌های صنعتی، حمل و نقل برون شهری و تردد خودروهای شهری و علمی، تحقیقاتی و آموزشی، پنج مرحله اجرای طرح مدیریت هوشمند بیماری در بستر سامانه امید هستند و در نشست امروز بررسی شد.

وزیر کشور، موضوع دوم این نشست را مرزها و بیماری‌های در مرزها عنوان کرد و گفت: در نشست امروز مجدداً تأکید شد چه ایرانیانی که وارد کشور می‌شوند، یا چه خارجی‌ها که از مرز وارد می‌شوند، به دقت کنترل شوند و تست بی‌اس‌آر منفی داشته باشند و اگر بیماری‌های شده‌اند و مشکوکیت وجود داشت، به شکل مناسب قرنطینه شوند. وحیدی از تهیه و تدوین طرحی در مورد پیامدهای اجتماعی مربوط به کرونا خبر داد و گفت: امروز درباره این طرح مباحث روانشناختی و سلامت‌های اجتماعی کرونا گفتگو شد و اعضا پیشنهادهای داشته‌اند و قرار شد به طور کامل تر مطالعه شود.

### نماینده مجلس:

## دولت، اقتصاد را بدهد دست بخش خصوصی که مشکل تحریم ندارد

کشور را نمی‌توان اینطوری اداره کرد. ما باید مردم را ببینیم و به حساب بیاوریم و حق انتخاب را برای مردم محترم بشماریم تا بتوانند در اقتصاد باهم رقابت کنند. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با اشاره به افزایش قیمت دلار گفت: دولت اعلام کرده است که حساب اقتصاد کشور از برجام جدا است، اساساً دولت باید از این جهت به موضوع اقتصاد نگاه کند که آن را موجود زنده‌ای بداند که دخالت دولت نمی‌تواند سبب توسعه آن شود و دولت است که این موجود زنده را خفه می‌کند. احمد علیرضا بیگی در گفت و گو با عصر ایران

### رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری استان تهران اعلام کرد:

## پرستاران ایرانی جزء پرستاران ۱۰ کشور برتر دنیا

افزایش درخواست مهاجرت در سال اول کرونا

حدود یک میلیارد تومان برای تربیت هر پرستار هزینه می‌شود



رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری استان تهران ضمن اشاره سختی کار و مشکلات معیشتی پرستاران در کشور، اطمینان سایر کشورها به مهارت پرستاران ایرانی را مورد اشاره قرار داد و گفت: درحالی که حدود یک میلیارد تومان برای تربیت هر پرستار هزینه می‌شود، اما چون نمی‌توانیم یا نمی‌خواهیم استخدام کنیم، او را از دست می‌دهیم و دو دستی تقدیم کشورهای دیگر می‌کنیم. به گزارش ایسنا، دکتر آرمین زارعیان رئیس هیئت مدیره نظام پرستاری استان تهران در نشست خبری با خبرنگاران، گفت: در حرفه پرستاری از دو سال گذشته بخصوص در ایام کرونا به واسطه اینکه ماهیت این حرفه ایجاد می‌کند که مراقبت را کامل انجام دهند، نقش پرستاران بیش از گذشته پررنگ شد و ذات بیماری کرونا به گونه‌ای است که بیش از آنکه درمان‌های پزشکی بتواند مشکل را رفع کند، مراقبت‌های پرستاری ۲۴ ساعته جان بیمار را نجات می‌دهد. بحث اصلی در کرونا عنوان مراقبتی به خود می‌گیرد. در این فاصله دو ساله تمام اهتمام همکاران من در مراکز درمانی معطوف به این بود که بهترین خدمات به شهروندان ارائه شود. نگرانی اصلی ما به واسطه رسالت پرستاران این است که باید حتماً شهروندان بهترین مراقبت و بالاترین کیفیت خدمت را دریافت کنند. وی افزود: اگر درخواستی را به عنوان نظام صنفی مطرح می‌کنیم تا به گوش مسئولین برسد، بیش از پرستاران نگران خود مردم و خدماتی که دریافت می‌کنند، هستیم. اگر می‌گوییم که استاندارد تعداد پرستاران مطلوب نیست، نتیجه آن این است که تعداد کافی پرستار برای ارائه خدمات وجود ندارد و بیماری که به بیمارستان می‌آید با کیفیت مراقبت پایین مواجه شده و نارضاضی از بیمارستان می‌رود و این موضوع ممکن است سبب افزایش عوارض یا افزایش مدت بستری در بیمارستان شود.

وی با تأکید بر لزوم حفظ بحث منزلت اجتماعی پرستاران، اظهار کرد: بایدشان پرستار حفظ شود. بعضاً در بیمارستان‌ها خشونت رفتاری و کلامی با پرستاران را مشاهده می‌کنیم که سبب آسیب جسمی یا روانی برای پرستار می‌شود. در نهایت ما با پرستارانی با فرسودگی شغلی و کوتاه شدن مدت خدمت، مواجه می‌شویم و پس از ۲۰ سال خدمت دیگر امکان ارائه خدمت نخواهد داشت. اگر بحث می‌شود در مورد معیشت پرستاران، صحبت این است که پرستار متناسب با تلاشش دریافتی داشته باشد.

او با اشاره به افزایش مهاجرت پرستاران، تصریح کرد: بر ایندمی کرونا مهاجرت پرستاران به شکل فزاینده افزایش یافت، بخشی از این ماجرا به این دلیل است که پرستاری به عنوان شغل حاکمیتی دیده نمی‌شود و این یعنی امنیت شغلی وجود ندارد و از طرفی کشورهای هستند که با کمترین

### شهردار منطقه ۷ عنوان کرد:

## تعاملات و همکاری بین دادگستری و شهرداری در راستای خدمت‌رسانی

### به شهر و شهروندان

شهردار منطقه ۷ شیراز گفت: تعامل و همکاری بسیار مناسبی بین دادگستری و شهرداری برقرار است و این تعاملات و همکاری‌ها در راستای خدمت‌رسانی به شهر و شهروندان است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه هفت اکبری به همراه رئیس دامپزشکی شهرستان شیراز، رئیس اداره نظارت بر بازرسی اتاق اصناف، معاون مرکز بهداشت شهرداری والفجر، معاون خدمات شهری و رئیس اداره تخلیفات منطقه هفت با حجت‌الاسلام موسوی رئیس شکر دادگستری استان فارس، پجرحینی دادستان شهرستان شیراز و ابراهیمی معاون دادستان شیراز دیدار و گفتگو کردند.

اکبری، گفت: تعامل و همکاری بسیار مناسبی بین دادگستری و شهرداری برقرار است و این تعاملات و همکاری‌ها در راستای خدمت‌رسانی به شهر و شهروندان است.

شهردار منطقه هفت تصریح کرد: شهرداری خدمات زیادی اعم از عمرانی، فرهنگی و ... در سطح شهر به شهروندان ارائه می‌دهد و مجموعه دادگستری استان همواره همکاری و همراهی خوبی در اجرای برنامه‌ها و خدمات‌رسانی به شهروندان با شهرداری داشته است. اکبری درخصوص مسئله تخلف قضایی‌های غیرمجاز در بزرگراه خلیج فارس و بولوار ولایت که با همکاری و همراهی دادگستری نسبت به پلمب آن اقدام گردید، افزود: یکی از تعاملات و همکاری‌های مجموعه دادگستری و دادستانی درخصوص قضایی‌های غیرمجاز در سطح منطقه هفت بود که به صورت ویژه دستورات لازم در جهت پلمب این اصناف توسط دادگستری و دادستانی صادر گردید و با همکاری دستگاه‌های خدمات لازم در کمترین زمان نسبت به جمع‌آوری و پلمب آنها اقدام گردید.

### شهردار منطقه پنج شیراز خبر داد:

## تداوم عملیات احداث پیاده راه سلامت در حاشیه بلوار ارتش



شهردار منطقه پنج شیراز خبر از تداوم عملیات ۲۰۰۰ مترمربع احداث فضای سبز و مسیر احداث پیاده راه سلامت در حاشیه بلوار ارتش دوچرخه‌سواری به طول ۱.۳ کیلومتر در نظر گرفته شده است. هدف از ایجاد این پروژه به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی ایجاد مکان مناسب عمومی با رویکرد توسعه شهرداری منطقه ۵ رضا مسعودی با اعلام این فضای سبز، محیط مناسب جهت پیاده‌روی، ایجاد خبر گفت: در راستای مناسب‌سازی و بهسازی تعاملات اجتماعی و پر کردن اوقات فراغت معابر شهری در محدوده شهرداری منطقه پنج، شهروندان است عملیات بهسازی پیاده‌روهای قدیمی بلوار ارتش مهندس مسعودی مکان اجرای پروژه را از ابتدای مح موازیک فرش و رعایت استانداردهای جدید خیابان بیست متری امام حسین (ع) تا تقاطع بلوار به طول ۳۸۱ کیلومتر و مساحت ۱۳ هزار مترمربع رضوان اعلام کرد و افزود: ست ورزشی، ملبه‌بان با هدف افزایش رفاه شهروندان، تعاملات شهری و نصب ۵۰ عدد چراغ روشنایی از دیگر اجتماعی و غنا بخشیدن به فضاهای شهری در اقدامات اجرایی در این پروژه است.

شهردار منطقه پنج شیراز در بخش دیگری از وی افزود: در اجرای بهینه‌سازی این پیاده راه، شناسایی از اجرای پروژه عملیات اصلاح طرح مسیر معلولان و نابینایان نیز مورد توجه قرار هندسی میدان دولت با هدف خدمات‌رسانی و توسعه گرفته و سعی بر آن است تا موانع و پستی و رضایت‌مندی شهروندان خبر داد. بلند‌های این مسیر حذف تا مسیری آیین برای مسعودی با بیان اینکه عملیات اصلاح طرح تردد شهروندان فراهم شود. هندسی میدان دولت پیرو مصوبه کمیسیون مترمکعب خاکبرداری و خاکریزی، ۴۰۰ متر اجرای مقام عالی شهر ساز در ادامه افزود: در طرح‌های هندسی شورای ترافیک با ۸۰ درصد سنگ مالون و ۳۵۰ متر لبه گذاری انجام اجرای این پروژه ۸ هزار مترمربع محوطه‌سازی، پیشرفت فیزیکی و مساحت ۸۵۰۰ مترمربع در شده است.

### از هر دری کلامی

## نماز خواندن یکی از حاضران وسط جلسه با امیر عبداللهیان



جمعی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی سه‌شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۰ با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در محل وزارت خارجه دیدار و گفتگو کردند. در جریان این نشست نماز خواندن یکی از حاضران در جلسه بازتاب زیادی در شبکه‌های اجتماعی به همراه داشته است.



## تغییر تعطیلات هفتگی در امارات شنبه - یکشنبه به جای جمعه - شنبه

امارات کمترین روزهای کاری هفتگی را خواهد داشت یعنی ۴ و نیم روز کاری. دولت امارات، ساعت کاری و تعطیلات هفتگی در این کشور را به گزارش عصرایران، دولت امارات، تعطیلات هفتگی را از روزهای جمعه - شنبه به روزهای شنبه - یکشنبه تغییر داد. در این اسام، از این به بعد، روزهای کاری هر هفته از دوشنبه تا جمعه خواهد بود و روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل هفتگی هستند. این دو روز تعطیل کامل خواهند بود. همچنین روزهای جمعه نیز روز نیمه کاری خواهند بود. به گفته دولت امارات، در روزهای جمعه، ساعت کاری از ۷:۳۰ صبح تا ۱۲ ظهر (به مدت ۴.۵ ساعت) خواهد بود.

برای روزهای جمعه امکان دور کاری یا ساعت کاری انعطاف‌پذیر نیز ممکن است. این ساعت کاری و تعطیلات هفتگی جدید برای ادارات و سازمان‌های کشوری / فدرال هستند. به این ترتیب امارات نخستین کشور جهان است که در هفته تنها ۴ و نیم روز کاری خواهد داشت. این کمترین روزهای کاری برای ادارات یک کشور در جهان است. در اکثر کشورهای اسلامی روزهای تعطیلات هفتگی از پنجشنبه - جمعه به روزهای جمعه و شنبه تغییر داد.

### مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

## رفع تصرف یک هزار و ۵۰۰ هکتار از عرصه‌های منابع طبیعی فارس

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس گفت: با تلاش مأموران یکان حفاظت منابع طبیعی یک هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی ملی استان رفع تصرف شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس عبدالحسن صمد نژاد از رفع تصرف و اجرای حکم قطعی بیش از یک هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی ملی در هشت ماهه سال جاری خبر داد. وی با اشاره به تأکیدات و سیاست‌های ابلاغی سازمانی و تسریع در جهت رسیدگی به پرونده‌های ماده واحده، این موضوع شتاب بیشتری به خود گرفته است. صمد نژاد با اشاره به تعیین تکلیف نهایی پرونده‌ها گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون تعداد ۲۸۳ فقره پرونده تخریب و تجاوز در